[image: image1.png]

PAGE
2

Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                         № ________
	О внесении изменения в Шкалу критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Богородского муниципального района Нижегородской области, утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 25.12.2015 № 2357

Руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации ч. 4 ст. 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с п. 9 ст. 4 Закона Нижегородской области от 01.02.2017 № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», ст. 32 Устава Богородского муниципального района Нижегородской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Шкалу критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Богородского муниципального района Нижегородской области, утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 25.12.2015    № 2357, изменение, изложив её в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богородского муниципального района Нижегородской области В.Ю.Шолина.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                           В.Ю.Шолин

Е.В.Маркина

2-39-92
СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Заместитель главы администрации Богородского муниципального района Нижегородской области
	Шолин В.Ю.

	Правовое управление администрации Богородского муниципального района Нижегородской области

Расписка в получении:

	Структурное подразделение
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

05.07.2018 12:58
148
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Богородского муниципального района Нижегородской области

от _______________ № ________

«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области

от 25.12.2015 № 2357
Шкала критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
Богородского муниципального района Нижегородской области
	№ п/п
	Критерий
	Значение показателя
	Количество баллов

	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников (далее – перевозчики) в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - ОСАГО), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения<1>
	0
	0

	≤ 0,05
	-10

	≤ 0,1
	-20

	≤ 0,2
	-30

	≤ 0,35
	-35

	≤ 0,5
	-40

	> 0,5
	-50

	у перевозчика отсутствует опыт перевозок
	0

	2
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой причинение вреда здоровью граждан по вине перевозчика в течение года, предшествующего дате размещения извещения, в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами ОСАГО, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения<1>

	0
	0

	≤ 0,05
	-5

	≤ 0,1
	-10

	≤ 0,2
	-15

	≤ 0,35
	-20

	≤ 0,5
	-25

	≤ 1
	-30

	> 1
	-40

	у перевозчика отсутствует опыт перевозок
	0

	3
	Опыт осуществления регулярных перевозок перевозчиком, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами<2>

	5 лет и более
	70

	от 3 лет менее 5 лет
	60

	от 2 лет менее 3 лет
	45

	от 1 года менее 2 лет
	30

	менее 1 года
	15

	отсутствие опыта
	0

	4
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых перевозчиком для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок<3>
	менее 2 лет
	70

	от 2 лет менее 3 лет
	60

	от 3 лет менее 4 лет
	50

	от 4 лет менее 5 лет
	40

	от 5 лет менее 6 лет
	30

	от 6 лет менее 7 лет
	20

	от 7 лет менее 8 лет
	15

	от 8 лет менее 9 лет
	10

	от 9 лет менее 10 лет
	5

	от 10 лет
	0

	5. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых перевозчиком для осуществления регулярных перевозок (далее – влияющие на качество перевозок характеристики)<4>

	5.1
	Наличие в автобусе низкого пола
	наличие
	15

	отсутствие
	0

	5.2
	Наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками при отсутствии в автобусе низкого пола
	наличие
	10

	отсутствие
	0

	5.3
	Наличие кондиционера
	наличие
	7

	отсутствие
	0

	5.4
	Наличие системы принудительной вентиляции салона автобуса
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	5.5
	Наличие автоматического привода двери (дверей) для пассажиров
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	5.6
	Наличие защиты от прищемления дверью (дверями) автобуса при посадке и высадке пассажиров
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	5.7
	Наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	5.8
	Наличие резервных транспортных средств
	наличие
	6

	отсутствие
	0

--------------------------------

<1>  Расчет шкалы оценки критериев количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы, количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине перевозчика (далее – ДТП по вине перевозчика) в течение года, предшествующего дате размещения извещения, в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами ОСАГО, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения, исчисляется по формуле:

P = D / C, где:

P – показатель шкалы оценки критерия;

D – количество ДТП по вине перевозчика в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса;

C – среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами ОСАГО, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса (далее – среднее количество ТС);

Среднее количество ТС рассчитывается по формуле:

C = S / Y, где:

S – общее количество дней действия договоров ОСАГО каждого из транспортных средств предназначенных для перевозок пассажиров, имевшихся в распоряжении перевозчика в течение года, предшествующего дате размещения извещения;

Y – количество дней в течение года, предшествующего дате размещения извещения.

<2> Данный критерий в отношении перевозчика исчисляется исходя из количества полных лет суммы периодов времени осуществления им перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет суммы периодов времени осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником. В случае если у перевозчика имеются несколько документов, подтверждающих опыт работы в определенный срок, засчитывается общий опыт работы, опыт работы по каждому из документов не суммируется.

<3> Данный критерий исчисляется исходя из среднеарифметического количества полных лет всех указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств (включая резервные) с даты выпуска. Если известен только год выпуска, то подсчёт ведётся с «1» января года выпуска.
<4> Расчет шкалы оценки критерия влияющие на качество перевозок характеристики исчисляется как сумма баллов за каждое транспортное средство, обладающее указанными характеристиками, из числа указанных в заявке на участие в открытом конкурсе, за исключением пункта 5.8, где баллы начисляются по шкале единожды за наличие транспортных средств обладающих данной характеристикой из числа указанных в заявке на участие в открытом конкурсе как таковых.

________________________».
PAGE

[image: image1.png]_1295866463.doc
[image: image1.png]